[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Баграш-Бигринское»

Об утверждении Порядка о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Баграш-Бигринское»
Принято Советом депутатов  муниципального

образования «Баграш-Бигринское»   11 августа   2020 года

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 20018-2020 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Баграш-Бигринское», Совет депутатов муниципального образования «Баграш-Бигринское» РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Баграш-Бигринское» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Баграш-Бигринское».

Глава муниципального образования

«Баграш-Бигринское»                                                  С.М.Баграшова
дБаграш-Бигра
от  11.08.2020 года
№ 29.5.133
Приложение

 к решению совета депутатов

муниципального образования

 «Баграш-Бигринское»

 от 11.08.2020 № № 29.5.133

Порядок
предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, замещающими  муниципальные  должности муниципального образования «Баграш-Бигринское»

1. Настоящий Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Баграш-Бигринское» (далее – Порядок) определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Баграш-Бигринское» (далее – депутат) сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее  - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК» в соответствии с пунктом «в» части 17 раздела IV Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции».

3. Депутат представляет ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

1)
сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2)
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3)
  сведения о своих расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,  другого объекта недвижимости, транспортного средства,  ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход  депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Депутат при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указывает сведения о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4.
 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Главе Удмуртской Республике.

В случае, если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в п. 3 настоящего Порядка, представить уточненные сведения.

5.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Специалист администрации, ответственный за работу со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновный в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.